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باسمه تعالی

رؤسای محترم تشکل های اقتصادی وابسته به اتاق ایران

با سلام

       احتراماً گزارش جلسه علنی مجلس شورای اسلامی روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۵/۳۰ نوبت صبح جهت 
استحضار به پیوست ایفاد می گردد. خواهشمنداست دستور فرمائید موضوع را به نحو مقتضی به اعضای محترم 

تشکل اطلاع رسانی نمایند.

جهش تولید با مشارکت مردم



گزارش جلسه علنی مجلس شورای اسلامی مورخ ۱۴۰۱/۵/۳۰ نوبت صبح

۱-بررسی صلاحیت و برنامه های وزیر پیشنهادی صنعت ،معدن و تجارت  آقای اتابک

سخنان وزیر پیشنهادی در دفاع از برنامه های خود:

محمد اتابک در نشست علنی نوبت صبح امروز (سهشنبه، ٣٠ مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در جریان تشریح برنامهها و سوابق خود، 

گفت: امید دارم با فضل و یاری خدا و کمک و رهنمون نمایندگان و تلاش ملت و دست اندرکاران و فعالان صنعت، معدن و تجارت کشور در 

اجرای کامل برنامه ها خدمتگزاری کوشا و صدیق بوده و در مسیر تعالی و پیشرفت و حصول اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران در این شرایط سخت گام برداشته و شکر این اعتماد را به جا آورم.

وی ادامه داد: اکنون در خانه ملت شریف و بزرگ ایران و محضر نمایندگان محترم آنها به ارائه برنامه خود که با محوریت راهبردها، 

سیاستهای ابلاغی بر اسناد بالادستی اعم از بیانیه گام دوم انقلاب، سند چشمانداز ٢٠ ساله کشور و سیاستهای کلی نظام در بخشهای مرتبط 

و سند برنامه هفتم پیشرفت کشور تدوین شده است و به ویژه با شعار هوشمندانه جهش تولید و مشارکت مردم تقدیم میشود.

وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت یادآور شد: برنامه حاضر با بهرهمندی از ظرفیت متخصصین، تشکلها و انجمنها و با شناخت 

چالشها و مولفههای اصلی متأثر از شرایط محیطی و بینالمللی تحولات شاخص کلان اقتصادی تدوین شده است و فرصتها، تهدیدها در 

عرصه صنعت، معدن و تجارت و سیاستگذاری در صنایع و کسب و کارهای مختلف تولیدی و تجاری برای تحقق اهداف قوانین و اسناد 

بالادستی تقدیم خواهد شد، امیدواریم با ارائه برنامهها و رویکردهای حاضر که قبلا مستند آن تقدیم حضور شده است اطمینان خاطر شما 

نمایندگان محترم در خصوص دغدغههایی که به حق عنوان شد، جلب کرده و پاسخگوی آن باشم.

اتابک افزود: با توجه به تأثیر چشمگیر صنعت، معدن و تجارت در اقتصاد و تولید ناخالص داخلی بیتردید به عنوان یکی از بزرگترین و 

موثرترین بخشهای اقتصادی کشور بر اشتغال، تولید ثروت و معیشت مردم اثرگذار بوده و میتواند سهم بالایی در میزان رضایتمندی آنها و 

مقبولیت نظام های اقتصادی و عدالت و رفاه در کشور داشته باشد از این رو در حوزه سیاست گذاری و برنامهریزی راهبردی، اجرای دقیق 

و به موقع و اثربخشی برنامهها بر مبنای علمی، تخصصی، کارآمدی، پاکدستی، وفاداری، همگرایی و وفاق تکیه شده است.

وی بیان کرد: در گام دوم انقلاب باید برنامههای صنعت، معدن و تجارت با هدف ارتقای تولید به عنوان موتور محرک اقتصاد و با تکیه بر 

توان داخلی و توسعه صادرات، حرکت به سمت اقتصاد بدون اتکاء به نفت و مدیریت واردات، تنظیم بازار و استقرار نظامهای توزیع عادلانه 

و موازنه عرضه و تقاضا را در دسترس قرار دهد و کالا برای همگان به ویژه اقشار آسیبپذیر جامعه در دسترس باشد از این رو تدوین 

برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت با در نظر گرفتن شرایط حال حاضر تلاش برای خنثیسازی اثرات ناشی از تحریمهای ظالمانه 

راهبردها و اهداف اساسی مورد تأکید در اسناد بالادستی هدفگذاری شده است.



وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت افزود: بر این باورم علیرغم اشراف و شناخت از سختی مسیر و ابرچالشهای موجود به ویژه تأمین 

منابع مالی مورد نیاز میتوان با اتکاء بر انسجام بخشی و هماهنگی در لایههای سیاستی و نهادی و حاکمیتی کشور با بهرهمندی حداکثری از 

ظرفیت مردمیسازی اقتصاد و حرکت در مسیر ارتقاء تولیدات کارخانهای و ساخت محور به جای منبعمحور، توسعه و برونگرایی صادرات 

و مدیریت واردات و تنظیم بازار را تحقق بخشید.

اتابک یادآور شد: برنامه هفتم پیشرفت در بخش صنعت، معدن و تجارت در مسیر اشتغال پایدار و بهبود معیشت مردم گامی موثر است و 

هدفگذاری ما برای این وزارتخانه ، تحقق اسناد و چشمانداز پیش رو است ضمن اینکه کسب جایگاه اول صنعتی به راحتی قابل دسترسی 

نیست و در سطح منطقه رسیدن به این جایگاه تلاش بسیاری میخواهد.

وی افزود: توسعه اقتصادی باید با ورود به تکنولوژی جدید و عصر صنایع جدید برنامهریزی شود ضمن اینکه پیشتازی در اقتصاد دانش 

بنیان یکی از اهداف مهم و برنامهریزیهایی است که باید در وزارت صنعت، معدن و تجارت دنبال شود، همچنین مشارکت راهبردی در 

زنجیرههای ارزش منطقهای جهانی باید دنبال شود.

وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت در تشریح وضعیت حوزه صنعت، معدن و تجارت کشور گفت: هم اکنون چالشهای عمده و کلان در 

حوزههای صنعت، معدن و تجارت اعم از پایین بودن سهم بهرهوری، چالش تأمین منابع مالی، ناپایداری روند نزولی تشکیل سرمایه ثابت و 

ناخالص در کشور وجود دارد.

عدم اجرای صحیح قانون باعث شده وزارت صمت چابکی لازم را نداشته باشد. همچنین سیاستهای پولی و بانکی در مسیر توسعه مشکلاتی 

ایجاد کرده که باید این مشکلات مرتفع شود. رقابت پذیری کم صنعت و واحدهای غیراقتصادی کوچک نیز از مشکلات دیگر عرصه صنعت، 

معدن و تجارت است.

وی افزود: اما در بخش  معدن که میتواند محرومیت را از کشور دور کند و ما را به اهداف قانون برنامه برساند مشکلاتی نظیر تعارض 

منافع در سازمان ها، بهرهوری پایین تولید و فروش محصولات با ارزش افزوده پایین و همین طور تصدیگری دولت وجود دارد و باید توجه 

کرد دولت باید بلافاصله پس از اکتشاف معادن را واگذار کند.

وی در بخش دیگری از صحبتهای خود با اشاره به چالشهای صنعت گفت: بیثباتی قیمت مواد اولیه و سهم اقتصاد غیررسمی و قاچاق 

باعث مشکلات فراوانی شده و ارتقا بخش صنعت از بخش صادرات با توسعه بخش پیشران  و حرکت از پمپ فروشی به سمت محصولات 

خام محور و تولید محصولات با ارزش افزوده بالا و افزایش خوداکتفایی و همینطور تقویت نشانهای داخلی برای حضور در بازارهای 

جهانی و منطقهای میتواند کشور را به سمت رشد پیشبینی شده و رونق صنعتی سوق دهد.



اتابک تصریح کرد: توسعه دریا محور، اقتصاد دریا محور و صنایع این بخش متناسب اهداف ترسیمی و اسناد بالا دستی یک اصل مهم است 

و باید توجه کنیم، رشد اقتصادی در بنگاههای بزرگ محقق میشود اما اشتغال در بنگاههای کوچک شکل میگیرد. لذا برای حمایت از این 

بنگاهها برنامههای دقیقی پیشبینی و ترسیم شده است.

وی ادامه داد: مردمی سازی استقرار به  این مورد بستگی دارد که دولت کاری را انجام دهد که مردم یک منطقه بتوانند از منافع آن استفاده 

کنند.

اتابک اضافه کرد: سرفصل برنامههای مدیریت بهینه واردات تدوین شده که شامل هماهنگی جهت اعمال نظام تعرفهای کارآمد و موثر برای 

کالاهای وارداتی با هدف مواجهه عرضه و تقاضا و از طرف دیگر حمایت از اجرای قانون حداکثر استفاده از ساخت داخل و پرهیز از اعمال 

ماموریتها برای افزایش شفافیت می باشد. همچنین برای محصولاتی که در بازار قابلیت صادرات دارند برای توسعه صادرات و تقویت تراز 

تجاری از طریق افزایش صادرات غیرنفتی از جمله برنامههای وزارتخانه است.

وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت افزود: توسعه بلوکهای جدید صادراتی با ترکیب پایه کشوری و استانی و بازار هدف استفاده 

حداکثری از موافقت نامهها و ترجیحا از طریق اتحادیهها با کشورهای همسایه استفاده حداکثری از پیمانهای منطقهای میتواند زمینه توسعه، 

تجارت را فراهم سازد. از جمله پیمانها بریکس و شانگهای است.

وی اظهار داشت: در جهان امروز تنها چیزی که تغییر نمیکند خود تغییر است، لذا برنامه ریزی همواره و ناچارا بسته به شرایط باید 

بروزرسانی شود. ممکن است تغییراتی نیز در آن اعمال شود که قطعا در این خصوص نیاز به یاری، همفکری و نظرات خیرخواهانه 

نمایندگان وجود دارد.

اتابک بیان کرد: نظام مقدس جمهوری اسلامی در طول عمر ٤٦ ساله پربرکت خود دستاوردهای درخشانی داشت که با وجود همه دشمنی ها، 

کارشکنیها و شرارتها ملت ایران توانست پیشرفت و توانمند سازی بخشهای مختلف تولیدی و اقتصادی، اعم از صنعت، معدن، تجارت و 

سایر بخشها را به دست آورد و به رشد و ارتقای افتخار نایل گردد. البته لازمه تداوم و پیشرفت در گام دوم انقلاب بهینه سازی منابع و 

شناسایی فرصتها است. دشمنان برای تحریم توان داخلی ما را نشانه گرفتهاند که البته باید توان داخلی را ارتقا داد.

وی اضافه کرد: درخصوص واردات خودرو قانون ابلاغ شده است اما اعتقاد بنده بر این است که خودرو سازی باید به دنبال ارتقا کیفیت و 

بهتر شدن وضعیت ایمنی، همچنین بهبود وضعیت مصرف سوخت باشد تا بتواند رقابت کند. ضمن اینکه خودرو باید به سمت خصوصی 

سازی برود.

وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: بنده شرکتهای مختلفی را اداره کرده ام، همچنین مدیر عامل هلدینگ بودم و با وجود 

اینکه در وزارت صمت فعالیتی نداشتم اما در طول این سالها با بخشهای مختلف آن در ارتباط بودم و شناخت کافی از تمام اقدامات، 

فعالیتها و حتی مشکلات آن دارم.



وی افزود: ما در بخش معدن با مشکلات بسیاری مواجه هستیم که لازم است این مشکلات شناسایی شود و برنامههای مدونی برای حل 

مشکلات داریم. البته امیدوارم برگرداندن اعتبار و ارتقای شخصیت به معدن و معدنداری از اکتشاف و استخراج و فرآوری مواد خام برای 

کشور را بتوانیم انجام دهیم که تمام تلاش خود را در این زمینه با هماهنگی نمایندگان محترم انجام خواهیم داد.

۲- بررسی صلاحیت و برنامه های وزیر پیشنهادی علوم تحقیقات و فناوری آقای سیمایی صراف

گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات:

وزیر پیشنهادی ضمن معرفی و بیان سوابق عینی و اجرایی خود موضوعات زیر را به عنوان برنامه ارائه نمودند.

دانشگاه مبدا تمام تحولات جامعه است. از دانشگاه خوب است که جامعه رشد می یابد. در دانشگاه اسلامی است که فرهیختگانی مسلمان، 

متخصص و متعهد تربیت می شوند. ایران باید کشوری توسعهیافته با جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه با هویت اسلامی 

و انقلابی باشد و برای رسیدن به این چشم انداز، وزیر علوم به عنوان کسی که مدیریت مراکز علمی و تحقیقاتی کشور را برعهده دارد، 

مهمترین نقش را دارند.

دانشگاه، پیشران پیشرفت و توسعه صنعت، اقتصاد، تجارت، خدمات و کشاورزی می باشد. چشمان میلیونها نفر به محصول آموزش و 

پژوهش محققان دانشگاهها و مراکز تحقیقاتی می باشد که با درک درست از مسائل واقعی جامعه، برای زیستن بهتر مردم در ابعاد مختلف 

مادی و معنوی راهکار ارائه دهند. بنابراین کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری با بررسی دقیق و همه جانبه نگرانه، صلاحیت وزیر 

پیشنهادی وزارت مهم علوم، تحقیقات و فناوری را بررسی نمود که نتیجه این بررسی، به شرح زیر تقدیم می گردد.

 بخش اول: شرح استعلامات وزیر پیشنهادی

١ -پیرو استعلام بعمل آمده از سوی این کمیسیون، رئیس مرکز حقوقی، لوایح و امور مجلس وزارت علوم، تحقیقات و فناوری طی نامه 

شماره  ١٢٣٨١٢/  ۵٢/ ٧ مورخ  ٢۴/  ٠۵/ ١۴٠٣، مدرک کارشناسی جناب آقای دکتر سیمایی صراف در مقطع کارشناسی حقوق از 

دانشگاه تهران و مدرک کارشناسی ارشد رشته حقوق خصوصی دانشگاه تربیت مدرس و دکتری ایشان در رشته حقوق خصوصی دانشگاه 

شهیدبهشتی را تأیید نمود.

٢ -با توجه به نامه شماره  ۵٣٣۴٩/  ٠٣/ ۵۴٠ معاون حقوقی و امور مجلس بنیاد شهید و امور ایثارگران در پاسخ به استعلام این کمیسیون، 

ایشان در پی حضور در جبهه های دفاع مقدس دارای ٣٠ درصد جانبازی می باشد.

بخش دوم: شرح توضیحات و تعهدات شفاهی وزیر پیشنهادی در کمیسیون

١ - توجه ویژه به اسناد بالادستی در حوزه آموزش عالی از جمله قانون برنامه هفتم پیشرفت، سند دانشگاه اسلامی و نقشه جامع علمی کشور

٢ - مساله محور بودن دانشگاهها با عنایت به تاکیدات رهبر معظم انقلاب(مدظله العالی)

٣ - تحول و توسعه ارتباط صنعت و دانشگاه مطابق نیاز کشور



۴ - حرکت به سمت دانشگاه تمدن ساز و رویکرد تحولی بویژه در علوم انسانی

۵ - تعیین تکلیف آمایش سرزمینی مطابق با شرایط واقعی کشور و دانشگاهها و توجه ویژه به حضور آموزش عالی در مناطق محروم در 

اجرای برقراری عدالت آموزشی

۶ -کاهش هر چه بیشتر وابستگی وزارت عتف به بودجه عمومی کشور از طریق تجاری سازی یافته های اساتید و پژوهشگران دانشگاهها و 

افزایش درآمد اختصاصی دانشگاهها

٧-حمایت مجدانه از شرکتهای دانش بنیان و افزایش تعداد آنها با مشارکت نخبگان دانشگاهی

٨ -ارائه راه حل علمی برای موضوعات و مشکلات متنوع کشور توسط دانشگاهها تاکید داشتند

٩ - بهبود معیشت و حفظ کرامت کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاهها

١٠ - توجه ویژه بر واگذاری توان مدیریتی ستاد وزارتخانه و روسای دانشگاهها به مدیران قوی، متخصص و بی حاشیه

١١ - نظارت و ارزیابی عملکرد دانشگاههای دولتی، غیردولتی و آزاد اسلامی

١٢ -تعامل سازنده و مستمر با مجلس شورای اسلامی به ویژه کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری

ضمنا با توجه به شیوه جدید سنجش و پذیرش دانشگاهها (کنکور سراسری) و تاثیرات نامطلوبی که تاثیر قطعی معدل در سنجش و پذیرش در 

دانشگاهها گذاشته، وزیر پیشنهادی ضمن انتقاد جدی به این روش، قول دادند برای دسترسی عادلانه همگان به فرصت تحصیل در دانشگاهها 

و موسسات آموزش عالی، در جهت اصلاح آن تلاش نمایند.

بخش سوم: بررسی معیارهای عمومی برنامه وزیر پیشنهادی

بر اساس گزارش معاونت نظارت مجلس شورای اسلامی، برنامه وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری از نظر شاخص های واقع گرایی، 

انسجام، تناسب، شفافیت و آینده نگری، «کامل و مطلوب» ارزیابی می شود.

 

بخش چهارم: انطباق برنامههای ارائه شده با اسناد بالادستی

بر اساس گزارش معاونت نظارت مجلس شورای اسلامی، تطبیق برنامه وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری با اسناد بالادستی حکایت از 

آن دارد که ٢٢ درصد برنامههای پیشنهادی با احکام فوقالذکر «منطبق» و ۵٧ درصد موارد نیز «همسو» است. در برنامه وزیر پیشنهادی 

به ٢١ درصد از احکام نیز اشارهای نشده است. همچنین موردی مبنی بر مغایرت برنامهها با اسناد بالادستی گزارش نشد.

بخش پنجم: بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی



آقای دکتر سیمایی صراف تحصیلکرده حوزه و دانشگاه می باشند و دارای تالیفات متعدد حقوقی می باشند. از سوابق علمی و اجرایی ایشان 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:

عضو هیات علمی دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی -

 قائم مقام معاون حقوقی رئیس جمهور -

دبیر هیات دولت در دولتهای دوازدهم و سیزدهم -

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر علوم، تحقیقات و فناوری -

عضو ستاد آمایش آموزش عالی -

 -عضو شورای مرکزی بورس دانشجویان

 -رئیس ستاد مستندسازی وزارت علوم

 -پژوهشگر برتر دانشگاه در سال ١٣٩٢

 -رتبه اول بیست و سومین کتاب فصل جمهوری اسلامی ایران

 -برگزیده جشنواره بین المللی فارابی

برنده کتاب سال حوزه علمیه قم 

 نتیجهگیری و نظر نهایی کمیسیون

پس از بررسی برنامه های کتبی و شفاهی پیشنهادی جناب آقای دکتر سیمای صراف و با توجه به اینکه ایشان متعهد به دستیابی به اهداف 

کمّی و سنجههای عملکردی مصرح در قانون برنامه هفتم پیشرفت شدند، کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری من حیث المجموع با پیشنهاد 

تصدی ایشان برای پست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، با اکثریت آراء موافقت نمود.

نمایندگان مخالف:

۱-آقای مسعود خاتمی در نشست علنی نوبت صبح امروز (سهشنبه، ٣٠ مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در موافقت با کلیات برنامه وزیر 

پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری گفت: وزارت علوم در تربیت نیروی متخصص در عرصههای گوناگون و چه سهیم بودن در عرصه 

دانش و فناوری و چه در رخدادهای سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در سطح ملی نقش به سزایی در این سرزمین دارد.

وی افزود: افزون بر این نهاد دانشگاه مظهر بیداری و هوشیاری و همواره در دفاع از استقلال و پیشرفت کشور نقشی پیشران داشته و 

بسیاری از تهدیدات را تبدیل به فرصت کرده است به گونهای که نمیتوان تاریخ اجتماعی و سیاسی و فرهنگی یکصد ساله ایران را بدون 



دیدن نهاد دانشگاه ترسیم کرد و در عین حال دانشگاه همواره در مظان این پرسش قرار گرفته است که روابط و مناسباتش را با حیات 

اجتماعی یعنی نهادهای سیاسی، فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی و بازار و جهان فناوری و کسب و کار چگونه تنظیم کند و چه خدمتی به 

جامعه ارائه میکند.

نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس تصریح کرد: دانشگاه چگونه به جامعه ملی و محلی خود سود میرساند و به عبارتی در هر شهر 

و شهرستان مشکلاتی وجود دارد که انتظار میرود مراکز آموزش و فرهنگی و دانشگاهی به آنها پاسخ دهد و آیا صرف تربیت نیروی انسانی 

برای تحقق این اهداف کافی است و یا باید ساز و کارهای لازم برای ایفای نقش فعالتر نهاد دانشگاه متصور بود.

این نماینده مردم در مجلس دوازدهم در بخش دیگری از صحبتهای خود با بیان اینکه مسئولیت اجتماعی دانشگاه باید مورد توجه قرار گیرد، 

گفت: دانشگاه به عنوان عضوی از اجتماع که منافع و مزایایی از آن دریافت میکند رسالت دارد به حل مسائل جامعه بپردازد و با چنین 

رویکردی تعامل و پیوند بین دانشگاه و صنعت و جامعه معنای واقعی خود را پیدا میکند.

خاتمی ادامه داد: ماندگاری مشکلات جامعه ایران به رغم داشتن رشد، تولید مقاله علمی به این دلیل است که دانشگاه نتوانسته تعامل مناسب و 

بهینهای با جامعه ایجاد کند و برای نافع شدن جامعه از تولیدات علمی تأمل در باب تعامل بین دانشگاه و جامعه امری ضروری است که 

پیوسته باید سیاستگذاران آموزشی آن را در دستور کار خود داشته باشند چرا که در نبود چنین رویکرد و راهبردی مواجه با مشکلاتی در 

جامعه و فقدان تأثیرگذاری اثربخش و سازنده علم در توسعه ملی خواهیم بود و این مهم آن گونه که شایسته است در نظام آموزشی مورد توجه 

قرار نگرفته است و خوشبختانه در برنامههای آقای سیمایی صراف این موضوع به خوبی مورد توجه قرار گرفته است.

وی افزود: وزیر پیشنهادی علوم برنامههای خود را با محوریت مسئولیت اجتماعی نظام آموزش عالی ترسیم کرده است و عمده نگاه ایشان 

فرآیند اثرگذار ساختن دانشگاه  در حیات و مناسبات پیچیده جامعه وجود دارد. دکتر سیمایی صراف خود تحصیل علوم انسانی داشته و 

حقوقدان شایستهای است که به مسائل حقوقی در این حوزه اشراف کامل دارد و با تجربه مدیریتی و اجرایی در وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری و اشراف حاصل از تعاملات با مجموعه ستاد وزارت علوم و زیر نظام آن خبرگی مناسبی برای حل مشکلات این مجموعه دارد.

این نماینده مردم در مجلس دوازدهم تصریح کرد: علاوه بر وزیر پیشنهادی علوم، تجربه موفق دبیری هیأت دولت را در کارنامه خود دارد، 

جایگاهی به اقتضای وظایف ذاتی آن کانون شناخت و درگیر شدن با مسائل کلان کشور است و ایشان با اشراف بر مسائل حقوقی و حضور 

در حوزه تعلیم میتواند سیاستگذار توانا برای حل مشکلات وزارت علوم باشد. ایشان دانشآموختهای توانا در حوزه علوم انسانی است و 

کارنامه تحصیلش در دانشگاههای تراز اول و حضور در حوزه علمیه و کسب علوم حوزوی در سطح بالا موجب شده است که ایشان مسائل و 

مشکلات دانشگاه و حوزه و نحوه ارتباط و همافزایی بین دو کانون علمی را خوب بداند و تجربه کند و توجه دارید که ٥٠ درصد دانشجویان 

کشور در رشتههای علوم انسانی تحصیل میکنند و این از مراکز علمی دانشگاهی ما در این مجموعهها است و فراموش نکنیم یکی از 

غفلتها حوزه علوم انسانی است که میتوان در نهادسازی نقش موثری داشته باشد که خوشبختانه این قوت و توان در آثار دکتر سیمایی 

صراف وجود دارد.



خاتمی با اشاره به ویژگیهای شخصی وزیر پیشنهادی علوم گفت: آقای سیمایی صراف با حضور در جنگ تحمیلی و کسب مدال جانبازی 

اعتقاد به نظام را اثبات نموده و به شهادت همه همکاران ویژگی پاکدستی در ایشان محرز است و داشتن نگاه ملی و غرق نشدن در مسائل 

جناحی و حضور در دولتهای مختلف برای ایشان یک ظرفیت اثبات شده ایجاد کرده است و امید به آینده و نگاه مثبت در برنامههای ایشان به 

خوبی مشاهده میشود و شایستگی علمی ایشان برای سکانداری این حوزه درجه هیأت علمی و عضویت در هیأت علمی و داشتن بیش از ٥٠ 

اثر، کتاب و سایر موارد از امتیازات ایشان است، همین طور پژوهشگر برتر در سال ١٣٩٢ و برگزیده دوره هفتم جشنواره فارابی و 

برگزیده دوره چهارم کتاب سال حوزه بخشی از توان و ظرفیت و سابقه علمی ایشان است و از همکاران میخواهم با رأی قاطع به این استاد 

متعهد شاهد شکوفایی حوزه علم و دانشگاه باشیم.

۲-آقای علیرضا عباسی در نشست علنی نوبت صبح امروز (سهشنبه، ٣٠ مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کلیات برنامه 

وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری گفت: شما در برنامههای خود به طور مفصل به اسناد بالادستی و برنامه هفتم توسعه اشاره کردید 

اما تعداد آنها زیاد بود و فاقد اولویت بندی است که نشان میدهد هیچ اولویتی ندارید.

وی افزود: بارها به اصلاح آییننامه ارتقای اعضای هیات علمی اشاره کردید که کلیات آن در شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب شده 

است. اگر در این مورد اطلاع دارید، پس موازی کاری کردید، ضمن اینکه به کاهش و جلوگیری از موازی کاری در نظام آموزش عالی و 

هم افزایی فعالیت وزارت علوم و بهداشت اشاره کردید. از موازی کاری نظام آموزش عالی و رفع همپوشانی گفتید، منظورتان را شفاف کنید.

این نماینده مردم در مجلس دوازدهم تصریح کرد: در برنامههای خود برای اداره وزارت علوم به دانشکدههای کشاورزی و سازمان تات 

اشاره نکردید. ما در این سازمان ٢٥٠٠ عضو هیات علمی داریم که در حوزه کشاورزی کار پژوهشی انجام میدهند.

عباسی بیان کرد: سهم آموزشهای مهارتی در پایان سال برنامه هفتم باید به ٤٠ درصد برسد که امروز فاصله زیادی با آن داریم و در کنار 

محدودیت آبی، خاکی و انسانی بخش نیروهای انسانی در حوزه کشاورزی به شدت ضعیف شده است و متولی تربیت آنها نیز وزارت علوم 

است. از سوی دیگر هیچ برنامهای برای اجرای ماده ٢٣ قانون افزایش بهره بری و مهارت دانشجویان بخش کشاورزی که تکلیف قانونی 

وزارت علوم از سال ٨٩ است که برنامهای در این زمینه ندارید.

وی افزود: سهم پایان نامهها و رسالههای تقاضا محور و نیاز محور از کلیه پایان نامهها در حال حاضر یک و نیم درصد است که در برنامه 

هفتم قرار است به ٢٠ درصد برسد، اما شما برنامه عملیاتی در این زمینه ندارید. همچنین انجام پژوهشهای ماموریت گرا، مساله محور و 

پاسخگویی به نیازها و مسایل کشور را پیش نیازی برای اخذ مجوز اجرای رشتههای تحصیلی و دریافت مجوز نشریات علمی، ایجاد مراکز 

نوآوری و فناوری و جذب هیات علمی مطرح کردید. اما امروز از نظر کمی حوزه آموزش عالی اشباع شده و فقط بحث کمی آنها مطرح 

است.



این نماینده مردم در مجلس دوازدهم یادآور شد: شما به تعداد دانشجویان خارجی اشاره کردید که در برنامه هفتم وجود دارد، هم اکنون ١٣٠ 

هزار دانشجوی خارجی در مجموعه آموزش عالی داریم و قرار است این تعداد به ٣٢٠ هزار برسد، چه برنامه زمانبندی برای رسیدن به آن 

دارید. همچنین براساس گزارش پایگاه سایمگو ٧٣ هزار مقاله علمی داریم و ایران در این زمینه در رتبه ١٦ قرار دارد و قرار است به رتبه 

١٤ برسیم و حداقل به ٩٠ هزار مقاله و اثر علمی نیاز داریم. برنامه شما برای رسیدن به آن چیست؟

عباسی افزود: شما به تعداد مجلات  نمایه شده ایران در پایگاههای خارجی اشاره کردید که آنها را افزایش میدهید، امروز ١٧٢ مجله 

نمایشگاهی در سایت اسکوپوس داریم، آیا برنامهای برای ارتقا و کیفیت آنها دارید؟ از سوی دیگر ١٦ هزار مجله داخلی داریم، برای تبدیل 

آنها به نمایه شده چه برنامهای دارید؟

وی اظهار کرد: براساس اسناد بالا دستی برای نقشه علمی جامعه کشور مطالباتی داریم مبتنی بر اینکه سهم پژوهشی از درآمد ناخالص به ٤ 

درصد برسد در حالی که الان کمتر از نیم درصد است، این را چطور محقق میکنید، آیا رییس جمهور و معاون اول در این زمینه به شما 

کمک میکنند؟

این نماینده مردم در مجلس دوازدهم بیان کرد: در دهه ٨٠ یک حرکت علمی بسیار خوبی شروع شد و سرعت علمی کشور را افزایش داد اما 

متاسفانه در دهه ٩٠ این میزان کاهش یافت. دلیل افت علمی آن سیاسی کاری و حاشیه سازی در دانشگاهها بود که توسط افرادی که اصرار 

بر سیاسی کاری و سیاسی بازی در دانشگاه داشتند علم و پیشرفت کشور لطمه زد. بنابراین انتظار داریم آنها در پستهای دانشگاهی به کار 

گرفته نشوند، همچنین افرادی که تهمت تقلب در انتخابات ٨٨ به نظام زدند و پشیمان هم نیستند صلاحیت حضور در سمتهای دانشگاهی را 

ندارند. از سوی دیگر یکی از حاشیهسازیهای دهه ٩٠ در مورد بورسیه اتفاق افتاد که مقام معظم رهبری فرمودند در قضیه بورسیهها به 

خیلیها ظلم شد. این کار هم خلاف قانون بود و هم خلاف تدبیر و هم خلاف اخلاق، شما در آن زمان عضو شورای بورس بودید، برای رفع 

این دغدغهها چه کردید.

عباسی گفت: در مورد سوابق مدیریتی و علمی شما سلسله مراتب علمی در مجموعه آموزش عالی طی نشده است و تجربه موفقی به عنوان 

رییس دانشگاه، دانشکده یا حتی گروه هم ندارید اما میخواهید مدیریت مجموعهای را بگیرید که یک میلیون ٢٠٠ هزار دانشجو، ٥٠ هزار 

عضو هیات علمی، ٨٢ هزار کارمند و بیش از ٤٠٠ دانشگاه زیرمجموعه دارد و این در حالی است که وزیر علوم باید حداقل در مجامع 

معتبر ملی فردی شناخته شده باشد. من در این زمینه تحقیق کردم شما در ٢٠ سال سابقه کار تنها یک رزومه علمی در دانشگاه شهید بهشتی 

داشتید و ٢٧ مقاله داخلی و انگشت شمار مقاله خارجی و چند کتاب و در سامانه علم سنجی شهید بهشتی نیز سطح علمی شما یک شناخته شده 

است.

وی ادامه داد: فردی که در وزارت علوم فعال میشود باید موضعگیری سیاسی مناسبی داشته باشد و این در حالی است که شما در اختشاشات 

١٤٠١ نسبت به نهضت مقاومت و فتنه ٨٨ موضعگیری ندارید، ضمن اینکه ما نگرانیم شما نفر اول این وزارتخانه نباشید و کسانی که امید به 

کسب رای اعتماد نداشتند بعد از انتخاب شما برای این وزارتخانه تصمیمگیری و تصمیم سازی کنند. 



۳-آقای محمد سراج در نشست علنی صبح امروز (سه شنبه، ٣٠ مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در مخالفت با برنامههای حسین سیمایی 

صراف وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری، با تشکر از رئیس جمهور برای معرفی به موقع وزیر پیشنهادی و تشکر از مردم برای 

حضور در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، گفت: معتقدم ما همه در کنار هم یک تیم ملی تشکیل داده ایم و دوران رقابت تمام شده است 

لذا اینجا محل همکاری است نه رقابت، رئیس جمهور و وزرایی که از مجلس رأی اعتماد خواهند گرفت نیز عضو این تیم هستند بنابراین باید 

دست به دست هم دهیم تا سطح زندگی مردم ارتقا یابد و بتوانیم برای آن ها رفاه و آسایش ایجاد کنیم.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس دوازدهم با بیان اینکه موافقت و مخالفت با وزرای پیشنهادی هر دو در 

راستای خدمت به مردم شریف خواهد بود، افزود: این مجلس معبد است و اگر بنایش بر تقوا باشد مصوبات و تصمیمات آن گره گشا خواهد 

بود و برای مردم رزق و آرامش به دنبال دارد. دولت نیز معبد است و باید بنای آن بر اساس تقوا باشد.

وی ادامه داد: پس از شهادت شهید رئیسی امام خامنه ای فرمودند؛ توصیه من به نامزدهای انتخاباتی این است که با خداوند خودتان عهد ببندید 

تا در صورت به دست آوردن مسئولیت کارگزاران خود را از میان افرادی انتخاب نکنید که ذره ای با انقلاب زاویه داشته باشند لذا رئیس 

جمهور مسئولیت عمیقی دارد چرا که باید افراد مومن، باتقوا، پاکدست، کارآمد، انقلابی که پرونده فساد و تخلف نداشته باشند را به مجلس 

معرفی کنند.

سراج خطاب به وزیر پیشنهادی علوم، گفت: در سیاست های کلی علم و فناوری ابلاغ شده در سال ١٣٩٣ توسط مقام معظم رهبری به جهاد 

مستمر علمی تاکید شده لذا باید از شما بپرسم برنامه تان برای ارتقای علمی و فناوری در جهان و ایجاد دیپلماسی علمی چیست؟ همچنین 

برنامه شما برای اجرای سند آموزش عالی با تاکید بر تربیت دانشجویان نخبه، عالم، متخصص و متعهد برای صیانت از انقلاب اسلامی 

چیست؟ شما چه برنامه ای برای مهارت محور کردن آموزش دارید و چه برنامه اجرایی برای اقتصاد آموزش، اقتصاد پژوهش و کارآفرینی 

آموزش در دست دارید؟

وی مطرح کرد: همچنین راهکار شما برای تکمیل زنجیره های چرخه علم و ثروت چیست؟، برنامه شما برای تقاضا محور کردن پژوهش 

چیست؟ و برای استقلال مالی دانشگاه ها و درآمدزایی آن ها چه رویکردی در پیش گرفته اید؟ همچنین برنامه شما برای ترویج فرهنگ 

ازدواج دانشجویی و توسعه سرپناه مرتبط زوج های دانشجو چگونه برنامه ای است؟

۴-آقای عبدالحسین همتی سراپرده در نشست علنی نوبت صبح امروز (سهشنبه، ٣٠ مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کلیات 

برنامه وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری گفت: وزارت علوم یکی از مهمترین وزارتخانههای کشور بوده که اگر اصلاح شود بسیاری 

از بخشهای جامعه نیز اصلاح میشود. از سوی دیگر اگر به لحاظ علمی پیشرفت کنیم در حوزههای مختلف صنعت، معدن و ... هم 

مشکلاتمان رفع خواهد شد.



نماینده مردم زرند و کوهبنان در مجلس با اشاره به شخصیت وزیر پیشنهادی علوم افزود: وی شخصیتی محترم ، متعهد، کارآمد، انقلابی و 

ارزشی است و سوابق علمی خوبی در کارنامه دارد و امیدوارم با حضور ایشان اتفاقات خوبی رخ دهد اما نگرانی ما از برنامههای وی بوده 

چرا که آقای سیمایی فارغالتحصیل رشته علوم انسانی هستند و این وزارتخانه با تصدی وی برای رشته علوم مفید خواهد بود اما برای 

رشتههای فنی، مهندسی و علوم پایه برنامهای نکردهاند.

وی با بیان اینکه عموم رتبههای علمی ایران با مقالات بینالمللی و تخصصی و همچنین رابطه میان صنعت و دانشگاه که مربوط به رشتههای 

فنی، مهندسی و علوم پایه بوده به دست میآید، عنوان کرد: نگرانیم که جایگاه علمی کشور از دست برود لذا وزیر پیشنهادی باید برنامههای 

خود را در رابطه با این حوزه مهم شفاف مطرح کند.

همتی با بیان اینکه برنامههای وزیر پیشنهادی تنها ١٥ صفحه بود و در آن هیچ اشارهای به وضع موجود نشده بود، تصریح کرد: هم اکنون 

نمیدانیم وی در چه شرایطی قرار است وزارت را تحویل بگیرد و میزان مقالات علمی، کتابها و میزان رابطه صنعت و دانشگاه چگونه 

است. اینها مواردی است که در رنکینگهای بینالمللی دانشگاهها موثر است. آقای سیمایی صراف باید تصریح کنند که وضع موجود چگونه 

بوده و به چه سمتی حرکت خواهیم کرد. عموم برنامههای وزیر پیشنهادی کلی و غیرقابل سنجش است در حالی که باید بخشی از آن کمی باشد 

تا ما بتوانیم آن را نظارت و بررسی کنیم، همچنین لازم است در برنامههای خود زمانبندی نیز داشته باشند و به موارد مغفول مانده توجه کنند.

این نماینده مردم در مجلس دوازدهم با اشاره به اهمیت برقراری عدالت آموزشی در حوزههای آموزش عالی خاطر نشان کرد: بسیاری از 

امکانات در تهران متمرکز شده و باید وزیر پیشنهادی برنامههای خود را برای شهرستانها و مراکز استانها بیان کند، از سوی دیگر 

آییننامههای مختلف وزارت علوم به شدت مشکل داشته به ویژه در حوزه ارتقاء اساتید که نیازمند اصلاح است و جلوی پیشرفت اساتید را 

گرفته در حالی که در گذشته مسیر ارتقاء رتبه اساتید راحتتر بود اما هم اکنون استادان برای کسب رتبه استاد تمامی باید ٢٠ سال تلاش کنند.

وی با اشاره به ضرورت توجه به معیشت اساتید، گفت: این افراد با ١٠ سال تأخیر نسبت به افراد عادی وارد بازار کار میشوند و نیازمند 

است به وضعیت معیشت آنها توجه شود، استادی که به لحاظ معیشتی تأمین نباشد نمیتواند در حوزه آموزش وقت مناسبی صرف کرده و 

مشکلات کشور را حل کند.

همتی با اشاره به ضرورت ایجاد خوابگاههای دانشجویی برای تسهیل ازدواج افزود: توقع داریم مانند رشته های پزشکی که دوره تخصص، 

حقوقی دریافت میکنند برای رشتههای دکتری هم حداقل برای دانشجویان ممتاز حقوقی پرداخت شود تا تمرکز آنها بر روی کارهای علمی و 

دانشگاهی باشد. از سوی دیگر توقع داریم از نیروهای متعهد، متخصص، کارآمد و فراجناحی در مدیریتها استفاده شود.

نمایندگان موافق:

۱-آقای سید محمد موحد در نشست علنی صبح امروز (سه شنبه، ٣٠ مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در موافقت با برنامههای حسین 

سیمایی صراف وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری، گفت: بنده ٧ دوره در مجلس بوده و مراحل مختلفی از جمله دولت های مختلف را 



دیده ام. چه اصولگرا چه اصلاح طلب بر این اعتقادم که باید خدا را ستایش کرد که در این دوران ملت ایران رهبری داشتند که توانسته است 

مسیر پیشرفت و توسعه را برای کشور به ارمغان بیاورد.

نماینده مردم کهگیلویه، چرام، بهمئی و لنده در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: جای شکر دارد که ریاست جمهوری کشور دست آقای 

پزشکیان است که وفاق ملی ایجاد کرد و کابینه ای به مجلس معرفی کرد که بتواند کشور را در ریل پیشرفت و توسعه قرار دهد لذا دست به 

دست هم دهیم و از دولت حمایت کنیم تا کارها پیش رود.

وی افزود: مخالف محترم به جای گفتن موارد مخالفت بیشتر ابهامات را بیان کرد و نکته مهمی در آن نبود در حالی که وزارت علوم یکی از 

ارکان اساسی حاکمیت است و نقش اساسی در توسعه اقتصاد دانش بنیان را برعهده دارد. به همین منظور فردی باید مسئولیت این وزارتخانه 

را برعهده گیرد که بتواند در مسیر تحقق اقتصاد دانش بنیان قدم بردارد تا بتواند از اقتصاد نفت محور خلاصی پیدا کند.   

موحد بیان کرد: در این شرایط حساس جامعه جوان و دانشجو نیازمند فردی است که بتواند این وزارتخانه را به نحو مطلوب اداره کند بنابراین 

انتخاب وزیر بسیار پر اهمیت و حساس است. امروز رئیس جمهور فردی را به عنوان وزیر پیشنهادی معرفی کرد که ویژگی های منحصر به 

فردی از جمله تحصیلات حوزوی و دانشگاهی و سوابق اجرایی و پژوهشی متناسبی دارد.

۲-آقای حمد بهرامی سیف آباد در نشست علنی صبح امروز (سه شنبه، ٣٠ مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در موافقت با برنامههای حسین 

سیمایی صراف وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری، گفت: پزشکیان به دنبال حکمرانی خوب یعنی وفاق سیاسی است چرا که اصطکاک 

بین اصلاح طلبان و اصولگرایان فرصت حکمرانی خوب را از ما گرفته بود اما آقای پزشکیان با ایده وفاق شاید نقطه عطفی برای از بین 

رفتن دعواهای سیاسی باشد.

وی افزود: نماد این حکمرانی خوب انتخاب آقای سیمایی صراف است، ایشان با سابقه حضور در ٢ دولت با ٢ رئیس جمهور متفاوت با دو 

نگاه سیاسی و با سابقه علمی و حقوقی و از بدنه دانشگاه می توانند مسائل را به خوبی مرتفع کنند.

نماینده مردم بویراحمد و دنا در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: برخی توان علمی و برخی توان اجرایی دارند و ایشان از بدنه وزارت 

علوم دارای جایگاه علمی و اجرایی مطلوب است و امید داریم با شجاعت و توانی که از ایشان سراغ داریم دانشگاه به محیطی امن برای علم 

اندوزی و کسب دانش تبدیل شود.

۳-آقای احمد مرادی در نشست علنی نوبت صبح امروز (سهشنبه، ٣٠ مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در موافقت با کلیات برنامه وزیر 

پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری گفت: تشکیل دولت وفاق ملی یکی از نقاط قوت دولت دکتر پزشکیان است، ما بر این عهدیم به توصیه 

رهبر معظم انقلاب با وزرای پیشنهادی با حداکثر رأی مساعدت کنیم چرا که قویترین شخصیتهای اجرایی هم بدون حمایت و پشتیبانی 

مجلس موفق نخواهند شد.



نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجیآباد و بندرخمیر در مجلس شورای اسلامی در دفاع از وزیر علوم تصریح کرد: دفاع من از 

دکتر سیمایی در راستای تعصبی است که نسبت به آموزش عالی دارم و جایگاه وزارت علوم در کشور بسیار بالا است بنابراین باید تلاش 

شود تا فاصله دانشگاههای کشور با بهترین دانشگاههای دنیا را کاهش دهیم و برای تحقق این انتظار وزارت علوم نیازمند برخورداری از 

شخصیت امین، دلسوز، با انگیزه و شجاع است.

وی افزود: در بررسی سوابق دکتر سیمایی این خصایص مشاهده میشود ضمن اینکه وی برنامهای جامع، اثرگذار و منطبق با برنامه هفتم 

پیشرفت در کمیسیونها ارائه داده ضمن اینکه اشتیاق و حس مسئولیت بیشتر نمایندگان باعث شده به عنوان نماینده موافق با وی ثبتنام کنم.

مرادی یادآور شد: دکتر سیمایی شخصیتی علمی و خدوم و مورد اقبال اکثریت نمایندگان است ضمن اینکه رزمندهای شجاع و جانباز ٨ سال 

دفاع مقدس بوده که نشان از اعتقاد وی به مبانی انقلاب اسلامی و ولایت فقیه دارد. از سوی دیگر با رتبه تک رقمی وارد دانشگاه تهران شده 

و از دانشگاه شهید بهشتی مدرک دکترا اخذ کرده است و پژوهشگری برتر است که بیش از ٥٠ اثر مفید اعم از کتاب و مقاله به زبانهای 

فارسی و انگلیسی تألیف کرده است.

این نماینده مردم در مجلس دوازدهم افزود: سوابق آموزشی و تلاش در دانشگاههای معتبر کشور و همکاریهای علمی و آموزشی با قوای 

سهگانه و سوابق اجرایی وی از کارشناسی تا معاون وزیر تا دبیر هیأت علمی باعث شد تا دکتر سیمایی برنامههای خود را بر اساس باور و 

اعتقاد ارائه کند و قطعاً با انتخاب وی آینده روشن در آموزش عالی مشاهده خواهد شد.

وی یادآور شد: تأکید به فعال کردن شورای گسترش برنامهریزی آموزش عالی جهت توسعه رشتههای میان رشتهای به منظور تقویت 

هماندیشی و مهارت افزایی، برآورده ساختن نیازهای جامعه و صنعت که مستلزم برخورداری از دانشگاههای پاسخگو است و توسعه اقتصاد 

دانش بنیان که مستلزم توسعه همکاری بین صنعت و دانشگاه است، این نگاه برگرفته از سیاستهای ابلاغی رهبر معظم انقلاب و قانون 

برنامه هفتم پیشرفت است.

مرادی افزود: نگاه به برنامه با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و شرکتهای دانشبنیان و توسعه علم و اشتغال بدون فشار به بودجه دولتی 

است که میتواند اثرگذار باشد، ضمن اینکه وی اعتقاد راسخ به بهرهمندی از نیروهای انسانی مستعد، نخبه و کارآمد به عنوان نقطه ثقل 

برنامههای خود دارد و معتقد است نیروی انسانی باانگیزه میتواند موتور محرک آموزش عالی باشد.

نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجیآباد و بندرخمیر در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: دکتر سیمایی در برنامههای خود به 

امور رفاهی توجه عمیق دارد و معتقد است آسایش فکری یاوران علمی اعم از اساتید، دانشجویان و کارکنان نقطه عطفی است که میتواند 

یک نظام فرهنگی انسانساز و اخلاق مدار در جامعه رقم بزند، پس با این رویکرد شاهد مهاجرت نخبگان از کشور نخواهیم بود و آسیبهای 

اجتماعی در کشور کاهش مییابد و سلامت روان و اجتماعی گسترش داده میشود و این نگاه حال مردم را خوب میکند.



وی تأکید کرد: اگر وزیری همچون دکتر سیمایی در رأس این وزارتخانه کلیدی باشد انتظارات و مطالبات جامعه رنگ و بویی منطقی 

میگیرد تا در سایه تعاون و درک مشترک مسیر توسعه و پیشرفت را طی کنیم. همچنین در دانشگاههای کشور بالاخص مناطق محروم 

همچون هرمزگان خواستههای خود را در چهارچوب عدالت آموزشی و توجه به زیست بوم آموزش هدفمند و مهارتی که در مسیر حل مشکل 

اشتغال قرار گیرد، مطالبه میکند. از سوی دیگر ارتباط تنگاتنگ بین مدرسه و دانشگاه و افزایش مهارتهای علمی را ضامن اشتغال پایدار 

در زیست بوم میداند.

مرادی در پایان تأکید کرد: چهرههای برجسته علمی با دیدگاه های مختلف سیاسی از دکتر سیمایی به عنوان شخصیتی متین، اهل تعامل، 

پاکدست، جامعنگر، خدمتگزار به مردم، مسلط به امور وزارتخانه و دارای ایده یاد میکنند

سخنان وزیر پیشنهادی در دفاع از برنامه های خود:

حسین سیمایی صراف در نشست علنی صبح امروز (سه شنبه، ٣٠ مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در جریان تشریح برنامهها و 

سوابق خود برای تصدی در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، گفت: سخنان خود را با قدرشناسی آغاز می کنم، قدرشناسی از تمام 

وزیران ادوار آموزش عالی از ابتدا تاکنون که امیدوارم میراث دار امینی برای زحمات و خدمات آنان باشم.

وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: نمایندگان با جدیت پیگیر مسائل کشور و حوزه های انتخابیه بوده و چالش های 

حوزه آموزش عالی را شناسایی کرده اند و خوشبختانه راه های قانونی و حقوقی مناسبی برای برخی از این چالش ها طراحی کرده اند 

که نمونه آن ها قانون برنامه هفتم توسعه بود که منابع و راهکارهای مناسبی را برای رشد و بالندگی دانشگاه فراهم کرده است.

وی افزود: قانون جهش تولید دانش بنیان به خصوص مواد ١١ و ١٣ منابع مالی در اختیار می گذارد، همچنین قانون جهش تولید مسکن 

راهکار مناسبی را برای تعیین مسکن دانشگاهیان فراهم نموده است البته در اجرا ظاهرا به برخی ابهامات برخورد کرد که ما نتوانستیم 

با تفسر حقوقی ابهامات مورد بحث را برطرف کنیم بنابراین از مجلس استفسار خواهیم کرد تا مشکل حل شود.

سیمایی صراف بیان داشت: برای بخش فرهنگی برای اولین بار بودجه مناسبی در نظر گرفته شده است که این بودجه به نحو مطلوب 

اختصاص داده شده است. بنده مفتخرم که فرزند نهاد علم بوده و تحصیل مستمر در دو نهاد علمی بودم و از اساتید علوم انسانی در 

دانشگاه های برتر کشور و حوزه های علمیه استفاده کرده و در محضر بزرگان حقوق، حکمت، فلسفه کسب فیض کرده ام.

وی ادامه داد: در تمام کمیسیون های مجلس اعلام داشتم که گفتمان این دوره آموزش عالی، گفتمان مسئولیت اجتماعی است که در ٤ 

سال آینده پژوهشگاه ها، دانشگاه ها و سایر مراکز دانشگاهی بیش از هر زمان دیگر مسئولیت اجتماعی خود را برعهده خواهند گرفت. 

دانشگاه ها معطوف به مسائل خواهد بود و نسبت به نیازها و مسائل حساس کشور توجه جدی صورت خواهد گرفت البته پیش نیاز مهم 

برای تحقق مسئولیت اجتماعی این است که کرامت انسانی دانش وران و دانشجویان را به رسمیت بشماریم.

وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری اضافه کرد: احترام به کسانی که در خدمت علم هستند باید صورت گیرد، نگرانی از معاش و 

معیشت با کرامت انسانی و کرامت دانشگاهیان سازگار نیست. وضعیت استاد و دانشجو اقتضا می کند که استدلال، آزادی پرسش گری 



و پاسخگویی را به رسمیت بشناسیم. البته برخی از مشکلات که در کمیسیون های مجلس بیان شد را بی توجه نخواهیم بود اما لازم 

است که این چالش ها شناسایی و کارشناسی شود.

وی افزود: پیوند مناسبی میان تقاضا و عرضه در آموزش عالی وجود ندارد، همچنین انسجام ساختاری بین مراکز آموزش عالی با 

دستگاه های بهره بردار مشاهده نمی شود، از طرفی در حوزه مهارت ضعیف هستیم و با مدرک، بی مهارت به جامعه تحویل می دهیم 

لذا بازار، خریدار فارغ التحصیلان ما نیست. همچنین کثرت مهاجرت دانش آموختگان قصه پر غصه ای است که ما هزینه می کنیم اما 

دیگران نفع آن را می برند.

سیمایی صراف اظهار داشت: وای به روزی که فقر منابع انسانی از فقر منابع اقتصادی پیشی بگیرد در حالی که منشا قدرت نرم و 

قدرت سخت متکی به منابع انسانی است. چالش دیگر نیز اقبال نسبت به علوم پایه و علوم انسانی با کاهش محسوسی مواجه است. در 

حوزه علوم تجربی ٦٥٠ هزار نفر تقریبا داوطلب داریم در حالی که حوزه علوم پایه و علوم انسانی نزدیک به ٤٠٠ هزار نفر داوطلب 

هستند و با توجه به اینکه حوزه علوم انسانی و علوم پایه زیربنای توسعه می باشند باید توجه جدی به این مسئله شود.

وی گفت: متاسفانه پژوهشها مساله محور نیستند چرا که کتابخانهها و آرشیوها پر از پژوهشهای دانشگاهی و دولتی است که از محل بودجه 

عمومی تامین مالی شده اند، اما به جای ارایه راه حل برای مسایل کشور، تنها موجب ارتقای رتبه میشوند.

وی ادامه داد: همچنین در آینده نگری دچار ضعف قابل ملاحظهای هستیم چرا که از روند علوم و فنون جهانی عقب مانده و سهم پژوهش از 

تولید ناخالص ملی بسیار ناچیز است و اکنون به سختی به نیم درصد میرسد، البته اگر همین درصد هم تخصیص پیدا کند، در حالی که این 

سهم در برخی از کشورها ٥ درصد است، ضمن آنکه زیرساختهای آموزشی و پژوهشی اهم از آزمایشگاه ها، ابزارهای تحقیق و کتابخانهها 

بسیار فرسوده شدهاند و ابزار تحریم فشار مضاعفی را به نظام عالی کشور وارد کرده است.

وزیر پیشنهادی علوم با بیان اینکه سطح نشاط در دانشگاهها بسیار پایین است، گفت: ایجاد این نشاط با افزایش سهم و نقش دانشجویان و اساتید 

در تصمیمگیریها ممکن خواهد شد ضمن آنکه حال دانشجویان و اساتید خوب نیست، براساس تحقیقات انجام شده نزدیک به ٣٠ درصد آنها 

نیازمند خدمات روان درمانی هستند که هزینه بالایی نیز دارد.

سیماییصراف با تاکید بر اینکه فهمیدن نسل Z مساله بسیار مهمی است و نباید واقعیت را انکار کرد، مطرح کرد: اگرچه مبتکر کرسیهای 

آزاد اندیشی مقام معظم رهبری هستند اما سوال این است ما چقدر فضای آزاد اندیشی را ایجاد کرده ایم.

وی با تاکید بر اینکه باید عالم بر زمان باشیم تا در گرداب اشتباهات نچرخیم، به راهکارهای رفع این چالشها اشاره کرد و گفت: اولویتهای 

راهبردی همچون ارتقای کیفیت نظام آموزش عالی مساله بسیار مهمی است، در واقع توسعه کمی کافی است، چرا که ما به اندازه بسیاری از 

کشورهای بزرگ به لحاظ کمی آموزش عالی داریم، هرچند این افتخار بزرگی است و دیگر کسی به دلیل فقر و دوری از مرکز از آموزش 

عالی محروم نمیماند اما سیطره کمیت بر کیفیت افزون شده است. لذا محور اصلی برنامه من ارتقای کیفیت آموزش عالی است.



وزیر پیشنهادی علوم ادامه داد: محور دوم تکیه بر مهارت افزایی از طریق باز نگری در برنامههای درسی است، بر این اساس تمامی مراکز 

آموزشی موظف میشوند بخشی از واحدهای درسی خود را در قالب مهارت آموزی تعریف کنند و باید سهم مهارت حرفهای طبق قانون 

برنامه به ٤٠ درصد برسد، همچنین باید بخشهای اقتصادی در تربیت سرمایههای انسانی مورد نیاز خود مشارکت کنند.

سیماییصراف همچنین افزود: بازنگری در ارتقای اعضای هیات علمی بر اساس اصول اصلی آموزش عالی مبحث دیگری است که مورد 

توجه بنده قرار دارد و آییننامههای ارتقای اعضا باید با برنامه پیشنهادی منطبق باشد، به عنوان مثال نباید مقاله محوری صرف را در این 

ارتقا مد نظر قرار داد، همچنین ارتقای پژوهش و کیفیت بخشی آن در حل مشکلات کشور، ماموریتگرا کردن دانشگاهها و افزایش سهم 

تحقیق از تولید ناخالص ملی از جمله محورهای برنامه من برای وزارتخانه علوم به شمار میآید.

سیمایی با اشاره به اولویتهای خود در وزارت علوم، گفت: جذب و نگهداشت دانشآموختگان؛ ابتدا باید عوامل مهاجرت را مورد بررسی 

قرار دهیم که یکسری عوامل مادی و یکسری عوامل غیرمادی دارد، عوامل مادی مانند معاش و معیشت و شغل مناسب و عوامل غیرمادی 

ناامیدی از آینده، احساس تبعیض و نقض کرامت است و ما باید این سوء تفاهم را برطرف کنیم. یکی از راهکارهای جذب و نگهداشت 

نخبگان تسهیل فرآیند جذب آنها در دستگاههای علمی و اجرایی است.

وی با بیان اینکه در دنیای علم و حوزه نشر هم اکنون ١٦٠٠ مجله در اختیار داریم که ٩٠٠ مجله آن در حوزه علوم انسانی و تنها از این 

میزان ١٧٣ مجله نمایه بینالمللی میشود، افزود: امیدواریم در طول دولت حداقل این میزان را به ٢٧٠ مجله برسانیم.

وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اهمیت دیپلماسی علمی تأکید کرد: این نوع دیپلماسی سودمندترین و سالمترین نوع 

دیپلماسی بوده چرا که خواستگاه نخبگانی دارد و از عوامزدگی و سطحینگری مبرا است. ما برای رسیدن به این مهم باید طرحهای مشترک 

پژوهشی و فناورانه با کشورهای دوست تهیه کنیم، ارتباطات علمی و تبادل استاد که یک تجارت بزرگ محسوب میشود و همچنین جذب 

دانشجویان خارجی که در قانون برنامه هفتم ٣٢٠ هزار نفر پیشبینی شده است.

سیمایی با اشاره به اهمیت حوزه فرهنگ در وزارت علوم عنوان کرد: ضمن تشکر از بودجهای که برای دانشگاهها اختصاص پیدا کرده در 

حوزه فرهنگی باید به ترویج ارزشهای دینی و اخلاقی و در راستای افزایش انسجام ملی هویت ملی و روحیه مقاومت، گسترش روحیه جهاد 

و ترویج فرهنگ دفاع مقدس توجه ویژهای داشته باشیم.

وی خاطر نشان کرد: برای اقتصاد آموزش عالی برنامه ویژهای دارم کما اینکه در گذشته هم مقابلهای پیرامون این مسئله منتشر کردم. در 

حوزه زیرساختها نیز تقویت آنها از اولویتهای بنده بوده و تسهیلات قانونی که برای تأمین مسکن فراهم شده به شدت دنبال خواهیم کرد و 

شرط بنده برای موفق شدن در حکم هر رئیس دانشگاهی این خواهد بود که موضوع مسکن را دنبال کرده و با زمانبندی مشخص گزارش 

ارائه کنم و اگر ابهام قانونی وجود دارد از مجلس استفسار خواهیم کرد.



وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری افزود: بنده را هیچ یک جناحهای سیاسی معرفی نکرده و آقای عارف به بنده تأکید کردند که وامدار 

هیچ کسی نیستم چرا که خودم بالا آمدم لذا ضمن احترام به همه گرایشهای سیاسی، مشی بنده مطابق با سوابقم اعتدال بوده و افرادی که به 

کار گرفتم نیز از همه گرایشهای سیاسی با صلاحیتهای علمی، تخصصی و اعتدالگرایی بوده است. در حوزه بورسیهها نیز بنده عضو 

شورای عالی بورسیه نبودم، بنده در رابطه با امر به معروف در روز عاشورا نیز عنوان کردم جوانان حداقل رابطهشان با سیدالشهدا را باید 

حفظ کنند و این اعتقاد بنده بود که امام حسین (ع) برای همه افراد است.

سیمایی با بیان اینکه از نمایندگانی که در کمیسیونها برنامههای بنده را شنیده و بنده را راهنمایی کردند تشکر میکنم، افزود: از نمایندگانی که 

در نطقهای رسمی و مذاکرات اظهار موافقت کردند، سپاسگزارم و از مخالفان هم به جد سپاسگزارم. امیدوارم همیشه اشکالات و مشکلات 

را به ما گوشزد کنید و بنده در سابقه پارلمانی خود نشان دادم که گوش شنوایی هستم.

۳- بررسی صلاحیت و برنامه های وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی آقای صالح شریعتی

گزارش کمیسیون فرهنگی:

در راستای اجرای ماده (٢٠٢) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی برنامه کاری بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت 

چهاردهم در کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی بر اساس  زمان بندی ارائه شده از سوی هیأت رئیسه محترم مجلس شورای 

اسلامی طی روزهای دوشنبه ٢٢ مرداد لغایت چهار شنبه ٢۴ مرداد ماه طی ٣۶ ساعت کاری و ملاقات با ١٩ نفر از وزرای محترم 

پیشنهادی به انجام رسید. بر اساس ماموریت کمیسیون  فرهنگی برای بررسی صلاحیت وزرای تخصصی، از وزارت خانه های 

«فرهنگ و ارشاد اسلامی، ورزش و جوانان، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و ارتباطات و فناوری اطلاعات هر کدام ٣ 

ساعت و ١۵ وزارت خانه دیگر هر کدام به میزان  ۵/ ١ ساعت مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

مهمترین موضوعات و محورهای مورد توجه اعضای کمیسیون  فرهنگی در محورهای زیر صورت گرفت.

1. به منظور حمایت از اصحاب هنر و روان سازی مقررات سینمایی و نمایش فیلم پیگیری جهت ابلاغ مصوبه شورای عالی 
.انقلاب فرهنگی انجام گردد

2. پیگیری تحقق احکام برنامه هفتم بر اساس زمان بندی مشخص مخصوصاً در تولید محتوای فاخر سینمایی و تولید محتوای 
مناسب در فضای مجازی و بازی های رایانه ای بومی با حفظ مراقبت های انقلابی و اسلامی

3. برنامه ریزی برای افزایش سرمایه اجتماعی و ارتقاء شاخص های دینداری در جامعه
4. برنامه ریزی لازم جهت حمایت از صنایع خلاق و ارتقاء شاخص های اقتصاد فرهنگ
5. مردمی سازی فعالیت های فرهنگی با توجه به حلقه های میانی و ظرفیت دستگاه ها و نهادهای مردمی
6. تعمیق فرهنگ ایرانی – اسلامی و مواجهه موثر در جنگ ترکیبی و تمرکز بر ارتقای هویت ملی و تقویت فرهنگ دینی
7. استفاده از نیروهای انقلابی و تاکید بر جوان گرایی
8. اجرای کامل تکالیف مربوط به قانون جوانی جمعیت و تعالی خانوده

شرح استعلامات: (مدرک تحصیلی)



در راستای بررسی صحت مدرک تحصیلی آقای سید عباس صالح شریعتی وزیر محترم پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی به استناد 

نامه ٢٨۴٠١ مورخ   ٢٣/  ۵/ ١۴٠٣ از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری استعلام گردید در پاسخ به نامه فوق الذکر وزارت متبوع 

طی نامه شماره   ٣۶٧٠٣٠/ ۴ مورخ   ٢۴/  ۵/ ١۴٠٣  مراتب فارغ التحصیلی ایشان در مقطع کارشناسی فقه و اصول از حوزه 

علمیه مشهد، کارشناسی ارشد الهیات و معارف اسلامی از مدرسه عالی تربیتی و قضایی طلاب قم و دکتری کلام(فلسفه دین و مسائل 

جدید کلامی) از دانشگاه قم مورد تأیید می باشد.

شرح توضیحات و تعهدات شفاهی وزیر پیشنهادی در کمیسیون

1. تلاش برای اصلاح ساختار فرهنگی کشور و ایجاد ساختاری منسجم 
2. تشکیل کمیته ویژه اجرایی سازی برنامه هفتم توسعه
3. احیای محوریت مردم و اهالی فرهنگ و هنر در نظام فرهنگی کشور
4. سلب تصدیگری دولتی و شبهدولتی در تولید و عرضه فرهنگی
5. میدانسپاری حداکثری به مردم و اهالی فرهنگ و هنر در تولید و عرضه فرهنگی
6. استفاده از مجامع و تشکلهای مردمی برای تسهیل ممیزی و رشد مصرف فرهنگی تولیدات داخلی
7. توزیع عادلانه فرصتها و ظرفیتهای فرهنگی و هنری به ویژه در نقاط محروم و دورافتاده 
8. رشد شاخصهای تولید و مصرف تولیدات فرهنگی ایرانی-اسلامی
9. توزیع عادلانه منابع، یارانهها و تسهیلات مالی و پولی حوزه فرهنگ
10. بهبود معیشت فعالان فرهنگی و هنری از محل فروش محصولات و خدمات فرهنگی
11. .تقویت دیپلماسی فرهنگی مبتنی بر عرضه و فروش کالاهای فرهنگی ایرانی در کشورهای هدف
12. توسعه سکوهای مبتنی بر نوآوری و فناوری برای بهبود مدیریت تولید و توزیع فرهنگی
13. استفاده از ظرفیت فناوریهای نوین به ویژه هوش مصنوعی برای بهبود تنظیمگری و مقرراتگذاری
14. معطوف شدن تولید و مصرف فرهنگی به معیارهای جامعه مطلوب ایرانی-اسلامی مندرج در چشمانداز
15. توسعه و ترویج فرهنگ کتابخوانی و پیگیری اصلاح اساسنامه نهاد عمومی کتابخانه ها

بررسی معیارهای عمومی برنامه وزیر پیشنهادی

معیارهای عمومی ارزیابی به شرح ذیل میباشند:

١. تناسب: برنامهها با مسائل، مشکلات و واقعیتهای موجود متناسب بوده و در راستای حل آنها طراحی شده باشند.

٢. واقعگرایی: برنامهها با توجه به شرایط و امکانات موجود قابلیت اجرا داشته باشند.

٣. صراحت: برنامهها روشن، ساده و دقیق بوده و برای کاربران آنها به راحتی قابل درک باشند.

۴. شفافیت: منابع مورد نیاز و راههای تامین آنها مشخص بوده و امکان تعارض منافع پایین باشد.

۵. انسجام: اجزاء و مولفههای مختلف برنامه دارای هماهنگی و همراستایی بوده و یک کلیت یکپارچه را تشکیل دهند.

۶. جامعیت: برنامهها همزمان ابعاد فنی، اقتصادی، اجتماعی و زیستمحیطی را لحاظ کرده باشند.

٧. آیندهنگری: پیامدهای احتمالی برنامهها و سناریوهای محتمل پیشبینی شده باشند.

٨. سنجشپذیری: برای برنامهها اهداف عملیاتی و کمی تعیین شود؛ به نحوی که بتوان نسبت به پایش و ارزیابی میزان موفقیت آنها به 

صورت مستمر اقدام نمود.



٩. زمانمندی: برنامهها برای یک افق زمانی چهار ساله طراحی شده، تعدد و تاخر منطقی احتمالی و میزان مطلوب پیشرفت سالیانه آنها 

مشخص شود.

 

میزان برآورده کردن معیارهای ارزیابی در برنامه

(کامل/مطلوب/متوسط/ضعیف/خیلی ضعیف)
شاخص ارزیابی

متوسط تناسب

متوسط واقعگرایی

متوسط صراحت

متوسط شفافیت

متوسط انسجام

متوسط جامعیت

متوسط آیندهنگری

متوسط سنجشپذیری

ضعیف زمانمندی

انطباق برنامههای ارائه شده با اسناد بالادستی

تطبیق برنامه وزیر پیشنهادی با اسناد بالادستی حکایت از آن دارد که ١١ درصد برنامه های پیشنهادی با احکام فوق الذکر «منطبق» و 

۵٣ درصد موارد نیز «همسو» است. همچنین موردی مبنی بر مغایرت برنامه ها با اسناد بالادستی یافت نشد. از سوی دیگر در برنامه 

وزیر پیشنهادی به ٣۶ درصد از احکام اشاره ای نشده است.

 نتیجهگیری ( نظر نهایی کمیسیون)

با بررسی گسترده پیرامون سوابق، عملکرد، برنامه ها و اظهارات آقای  سید عباس صالح شریعتی اعضای کمیسیون  فرهنگی با 

اکثریت آراء صلاحیت وی را برای تصدی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تایید کردند. 

سخنان وزیر پیشنهادی:



سیدعباس صالح شریعتی در نشست علنی نوبت صبح امروز (سهشنبه، ٣٠ مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در جریان تشریح برنامهها و 

سوابق خود، با بیان اینکه در آستانه هفته دولت یاد شهیدان رجایی و باهنر و شهیدان خدمت شهید رییسی و همراهان ایشان را گرامی میدارم، 

گفت: ادای سلام و ادب و احترام دارم به همه هنرمندان، سینماگران، نویسندگان، فعالان دینی، مذهبی و مساجد، کنشگران عرصه فرهنگ و 

هنر، کتابداران و پیشکسوتان این عرصه که نقش مانایی در توسعه فرهنگ کشور داشتهاند و همچنین امیدوارم با همکاری آنها عرصه 

فرهنگ رقم بزنیم.

وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: همچنین لازم است نقش کتابدارانی که با تمام مسائل معیشتی در خدمت فرهنگ کشور بودند 

را یادآور شوم، ضمن آنکه ایده مرکزی دولت چهاردهم وفاق ملی است، چرا که این ایده میتواند دولت فعلی را از دولتهای گذشته متمایز 

کند که باید در دو سطح نظام حکمرانی و دولت و ملت اجرایی شود. البته در سطح دولت و ملت مسائل مهمی وجود دارد چرا که پیمایشهای 

یک دهه اخیر نشان میدهد فضای جامعه دچار شیب نگران کنندهای شده است اما بیتردید وزارت فرهنگ یکی از وزارتخانههایی است که 

میتواند پیشران تحکیم دولت و ملت باشد، لذا باید با بهرهگیری از منویات مقام معظم رهبری، مراجع و استفاده از ظرفیت اصحاب فرهنگ و 

رسانه در ایجاد وفاق ملی سهم داشته باشیم.

وی با تاکید بر اینکه ایجاد وفاق ملی نیازمند درک درست از تغییرات اجتماعی است، مطرح کرد: مسایلی همچون زبان و ادبیات فارسی 

میراث غنی فرهنگی، فرهنگ اقوام و سنتها و... هویت اجتماعی و فرهنگی ما را شکل داده و موجب سربلندی ایران شده است اما تغییرات 

اجتماعی در جامعه کم نیست لذا باید راهکارهای همراهی با این تغییر را پیدا کرد.

صالح شریعتی با اشاره به چند متغییر ایجاد شده در حوزههای فرهنگی و آموزشی طی دهههای گذشته، گفت: به عنوان مثال سال ١٣٥٥ از 

مجموع افراد بالای ٢٠ سال صرفا فقط ٢ درصد تحصیلات دانشگاهی داشتند اما سال ١٣٩٥ این درصد به ١٨ رسیده است و اکنون نیز 

بالاتر رفته بنابراین حدود ٢٠ درصد جامعه ایران دارای تحصیلات دانشگاهی هستند که نشان از ایجاد طبقهای با روح کنجکاو، جستوجوگر 

و خواهان تعامل با جامعه بیرون است.

وی با بیان اینکه در سال ١٣٥٥ حدود ٦٥ درصد از زنان ایران بیسواد بودند اما این سهم در سال ١٣٩٥ به حدود ٩٣.٤ درصد رسیده 

است، افزود: این تغییرات نشان از سهم بیمثال انقلاب در ارتقای فرهنگی و آموزشی زنان جامعه دارد و به معنای تحول در جامعه زنان 

ایرانی است بنابراین ما نمیتوانیم این جامعه را نادیده بگیریم اما متاسفانه نرخ زنان تحصیل کرده دو برابر مردان تحصیل کرده است، ضمن 

آنکه سطح توقعات آنان در زندگی فردی و اجتماعی آنها تغییر کرده است لذا نمیتوان این تحولات را نادیده گرفت و برای آنها کاری انجام 

ندهیم.

وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه مصارف فرهنگی نیز تحولات قابل توجهای داشته است، توضیح داد: به عنوان مثال در 

سال ١٤٠٠ حدود ٦٠ درصد مردم ایران از اینترنت استفاده میکردند که این مساله به معنای تغییر مسیر مصرف فرهنگی و نوع مصرف 

است و حدود ٨٠ درصد جستوجوها در شبکه اجتماعی بر مبنای جستوجوی فیلم است که نشان میدهد مصرف فرهنگی جامعه ایرانی 



تغییر قابل توجهی داشته است لذا برای ارتقای فرهنگی باید به راهکارهای جدید فکر کنیم و به یقین دیگر راهکارهای قدیمی پاسخگو نیستند 

هرچند اصول ثابت است و ما باید راهکارها را اصلاح کنیم. 

صالح شریعتی گفت: با تغییرات گسترده موجود مفصل ارتباط میان دولت و ملت میتواند فرهنگ و رسانه باشد و از این طریق نظام 

حکمرانی فرهنگی ما مناسبات ارتباطی خودش را با ایدهها و راهکارهای تازه با ملت به سوی مقصدی مشترک برقرار کند. در این میان 

اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه میداندار و عرصهدار این عرصه هستند و باید این اصحاب، منزلت، حقوق و نهادها و تشکلهایشان را مورد 

توجه قرار داد.

وی با بیان اینکه دولت وفاق ملی در صدر حکمرانی در حال شکلگیری است، افزود: کار عمده دولت وفاق ملی در سطح دولت و ملت است 

و اینکه مردم، دولت را از خود بدانند و به آن اعتماد کنند و رابطه همدلانه و همکارانه پیدا کنند و همان نسبتهایی که در دهه اول انقلاب 

همهمان به خاطر داریم. هنگامی که گفته میشد کمبودی در جبههها وجود دارد مردم از زندگی خودشان میگذشتند، آن مرد روستایی و آن 

مردم محروم برای اینکه آن کمک را به جبههها انجام دهند چرا که دولت را از خود میدانستند و فاصلهای میان دولت و خودشان قائل نبودند 

و ما باید بازگشت مجدد به این میدان پیدا کرده و اعتماد را بازگردانیم و اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه میدانداران این حوزه هستند.

وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد: امیدوارم در پرتو وفاق عمومی در نظام حکمرانی کشور تعامل ٤ ساله دولت و مجلس 

که با هم آغاز به کار کردند شالودهای مستحکم، بنایی رفیع برای فرهنگ کشور پدید بیاورد، فرهنگی که به گفته امام راحل (ره) مبدأ همه 

خوشبختیها و بدبختیهای ملت است و به تعبیر رهبر معظم انقلاب فرهنگ مایه اصلی هویت ملتها است؛ فرهنگ یک ملت است که 

میتواند آن ملت را پیشرفته، عزیز، توانا، عالم، فناور، نوآور و دارای آبروی جهانی کند.

صالح شریعتی خاطرنشان کرد: ما ملت بزرگ، متمول و کهن ایران اگر در برابر طوفانها سر خم کردیم دوباره سربلند ایستادیم و میایستیم 

و هیچ قدرتی توان نابودی ایران عزیز را ندارد، ایرانیان از دوران باستان همواره به عنوان ملتی بزرگ، بافرهنگ، با تجربههای متنوع و 

عمیق یکی از خالقان جهانی فرهنگ بودند. ایرانیان نقطه اتصال فرهنگ و هنر و انتقالدهنده فرهنگ و دانش و داستان و شعر دیده و هستند. 

نقش ایرانیان در گسترش اسلام در جهان بیبدیل است، فرهنگ اسلامی در سراسر سرزمینهای اسلامی با حضور هنرمندان، نویسندگان، 

شاعران، دانشمندان، فیلسوفان، محققان و دبیران ایرانی گسترش یافت.

وی تصریح کرد: این پیشینه افتخارآفرین اکنون نیز استمرار دارد و مردمان فراوانی در جای جای جهان به دنبال شناخت و بهرهمندی از 

فرهنگ و هنر ایران هستند. هزاران هنرآموز و هنرمند با اتکاء با معارف فرهنگ اسلامی به آفرینش فرهنگی میپردازند. سینمای غنی به 

ویژه سینمای پس از انقلاب درخششهای شایان توجهی داشته و حتماً باید بالندگی بیشتری پیدا کند. هنرمندان و فناوران در تولید پویانمایی و 

بازیهای رایانهای بر پیشانی ملت ظرفیتهای فراوانی دارد، موسیقی ایرانی سفیر بیکلام، مخاطبان زیادی را محصور خود میکند، این 

ظرفیتهای افتخارآمیز بنمایه بازآفرینی فرهنگ و هنر ایران اسلامی در حال و آینده خواهند بود. با عنایات الهی چشم به راه گلبانگ ایران 

زرین فرهنگی خواهیم بود.



۳- بررسی صلاحیت و برنامه های وزیر پیشنهادی کشور آقای مومنی

گزارش کمیسیون شوراها:

مقدمه:

وزیر کشور مسئولیت حکمرانی و امنیت داخلی را عهده دار می باشد. به استناد ماده(۵٣) قانون آییننامه داخلی مجلس شورای اسلامی و در 

اجرای ماده(٢٠٢) قانون مذکور بررسی صلاحیت، انطباق مدارک، سوابق و برنامههای وزیر پیشنهادی کشور با اسناد بالادستی، در دستور 

کار کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها قرار گرفت که نتایج بررسی به شرح آتی تقدیم میشود.

شرح استعلامات: (مدرک، سابقه ایثارگری)

بر اساس استعلام، مدرک تحصیلی جناب اسکندر مومنی کلاگری به شماره ٢٨٧٣۶ مورخ  ٢۴/  ۵/ ١۴٠٣ و پاسخ وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری به شماره  ٣۶٧٠٨٢/ ۴ مورخ  ٢۵/  ۵/ ١۴٠٣ تأیید گردید. همچنین جناب آقای مومنی دارای سابقه فرماندهی در دوران دفاع مقدس 

می باشند.

شرح توضیحات و تعهدات شفاهی وزیر پیشنهادی در کمیسیون

ایشان در جلسات مورخ ٢٢ و  ٢٣/  ۵/ ١۴٠٣  کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها حاضر و رؤس برنامهها و تعهدات خود را با توجه به 

برنامه پیشنهادی به شرح زیر اعلام نمود:

استفاده حداکثری از نیروهای انقلابی و جوان در ساختار اداری و اجرایی وزارتخانه و نهادهای ذی ربط با رویکرد تقویت مدیریت جهادی و 

حکمرانی مطلوب

احصاء اختیارات و وظایف استانداران، فرمانداران، مدیران محلی و تفویض و توسعه اختیارات آنان در استان ها و شهرستان ها در راستای  -

تمرکز زدایی با اولویت استانها و شهرستان های مرزی

پیگیری نهایی شدن لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت، لایحه اصلاح حوزه های انتخابیه و افزایش تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی،  -

لایحه اصلاح قانون مدیریت بحران، لایحه اختیارات فرمانداری های ویژه، لایحه جامع تقسیمات کشوری، لایحه استخدامی شهرداری ها و 

دهیاری ها

اخذ مشورت از کمیسیون تخصصی، نمایندگان محترم و مجامع استانی در انتخاب استانداران و فرمانداران  با روحیه جهادی، انقلابی، جوان  -

گرایی، کارآمدی مبتنی بر شایسته گزینی

توجه و تقویت حکمرانی محلی در مدیریت شهری و روستایی از طریق شوراهای اسلامی کشور، شهرداری ها و دهیاری ها -



ارتقا امنیت داخلی و انتظامی با همکاری و هم افزایی نهادهای ذی ربط از طریق شورای امنیت کشور و شوراهای تامین استان و شهرستان -

حل مسائل اجتماعی و سیاسی از جمله ساماندهی اتباع خارجی، نظام مند شدن احزاب و گروه های سیاسی، تشکل های صنفی و سازمان  -

های مردم نهاد، مدیریت پدیده حاشیه نشینی و بازارچه های مرزی

اهتمام جدی به نقشه راه پیشرفت و توسعه کشور مبتنی بر سند آمایش استانها -

 بررسی معیارهای عمومی برنامه وزیر پیشنهادی

برنامه پیشنهادی وزیر کشور، مبتنی بر نگرشی «اقتصادی -اجتماعی» در تحقق «امنیت پایدار» و «پیشرفت ملی عدالتمحور» با لحاظ 

داشتن «اقتضائات بومی-محلی» در نقاط مختلف جغرافیایی کشور و با رویکردی «مشارکتمحور» در حوزه سیاسی و ارتقای «سرمایه 

اجتماعی» میکوشد در راستای اجرایی شدن «قانون برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران»، به بازتعریف راهبردها و پیشنهاد 

برنامههای اجرایی بپردازد. در همین راستا استفاده به هنگام از «ظرفیتهای انسانی امیدبخش» بهویژه «نسل جوان و انقلابی» در سطوح 

مدیریتی شرط لازم برای پیشرفت کشور قلمداد شده است. این مهم با بهرهگیری توأمان از عقلانیت در بازسازی شیوههای حکمرانی، 

بهکارگیری ظرفیتهای اجتماعی، جوانگرایی و عملکرد مؤمنانه انقلابی- جهادی به واقعیت خواهد پیوست.

اصلیترین مسائل و موضوعات محوری در حوزههای مختلف مرتبط با وزارت کشور به شرح ذیل ارائه گردیده است.

اول: اقتصاد و معیشت

دوم: تقویت سرمایه اجتماعی

سوم: مشارکت سیاسی و اجتماعی آحاد جامعه

چهارم: امنیت پایدار در کشور

پنجم: بحرانها، بلایای طبیعی و چالشهای زیستمحیطی کشور

ششم: عمران و مدیریت شهری و روستایی

هفتم: هویت ایرانیان در فضای فیزیکی و مجازی

هشتم: تحول ساختاری، حکمرانی هوشمند و گسترش دولت الکترونیک

نهم: آمایش سرزمینی و پیشرفت همهجانبه

دهم: صیانت از محیطزیست



یازدهم: جمعیت

دوازدهم: پیشرفت دانشبنیان

سیزدهم: سلامت عمومی

هدفمحوری وزارت کشور در دولت چهاردهم: استحکام ساخت درونی قدرت ملی؛ ارتقا کیفیت و کفایت حکمرانی از طریق ایفای نقش 

محوری وزارت کشور می باشد.

با درنظر گرفتن چالش های فعلی جامعه و ظرفیت های موجود در وزارت کشور و دغدغه های نمایندگان محترم مجلس و کمیسیون امور 

داخلی کشور و شوراها رئوس برنامههای اجرایی پیشنهادی برای وزارت کشور به تفکیک در حوزههای مختلف سیاسی، اقتصادی، امنیتی، 

اجتماعی، فرهنگی و عمرانی ارائه گردیده و به موارد ذیل در برنامه وزیر پیشنهادی پرداخته شده است:

تضمین حقوق و آزادی های اساسی ملت بر اساس قانون اساسی -

بهره گیری از ظرفیت بازارچه های مرزی در اقتصاد و امنیت پایدار -

پیشرفت دانش بنیان از طریق استفاده از ظرفیت وزارت کشور به ویژه استانداران برای حمایت از شرکت های دانش بنیان و پارک های  -

علم و فناوری

انطباق برنامههای ارائه شده با اسناد بالادستی

برنامه های وزیر پیشنهادی کشور با اسناد بالادستی مشتمل بر: «سیاست های کلی نظام ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری مدظله العالی»، 

«بیانیه گام دوم انقلاب»، «وظایف قانون وزارت کشور»، «قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت جمهوی اسلامی ایران»، «قانون احکام دائمی 

کشور»، «اسناد جامع شورای عالی انقلاب فرهنگی» و «قانون بودجه سال ١۴٠٣ کل کشور» مورد ارزیابی قرار گرفت و بر اساس گزارش 

کارشناسی معاونت نظارت، برنامه های پیشنهادی «منطبق» و «همسو» بوده و موردی مبنی بر مغایرت برنامه ها با اسناد بالادستی یافت 

نشد.

 بررسی صلاحیت، برنامهها و تعهدات وزیر پیشنهادی

با توجه به ارتباط تحصیلات و سوابق اجرائی ایشان در تصدی پستهای متعدد اجرایی و علمی در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی 

انتظامی و ستاد مبارزه با مواد مخدر این کمیسیون از منظر مؤلفههای قانونمندی و قانونگرایی، انتخاب و بهکارگیری مدیران صالح و 

کارآمد، عدالت، مبارزهطلبی با فساد و افزونطلبی، سبک و شیوه مدیریتی و حکمرانی انقلابی، عزت ملی، روابط خارجی و مرزبندی با 

دشمن و مردمگرایی و تعامل با نمایندگان مجلس شورای اسلامی، وزیر پیشنهادی را مشروط به اجرای کامل برنامهها و تعهدات اعلامی، 

فردی توانمند، کارآمد، شایسته و مطلوب ارزیابی نمود.



 نتیجهگیری ( نظر نهایی کمیسیون)

کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با جمعبندی صلاحیت و انطباق برنامههای ارائه شده با اسناد بالادستی وزیر پیشنهادی کشور دولت 

چهاردهم جناب آقای اسکند مومنی، ایشان را فردی شایسته، توانمند و مطلوب جهت تصدی وزارت کشور تشخیص داد و بر اساس برنامهها و 

سیاستها و سابقه عملکردی و مسئولیتی و سطوح علمی، جناب آقای اسکندر مومنی را با اکثریت قاطع آرا واجد شرایط تصدی وزارت 

کشور دانستهاند.

ملاحظات ویژه ( ابهامات، پیشنهادات، انتظارات و موارد لازم به توضیح در صحن علنی)

کمیسیون انتظار دارد ایشان اهتمام ویژه در اجرای برنامههای خود در زمان رأی اعتماد داشته باشد و اقدامات تکمیلی درخصوص عملکرد 

این وزارتخانه به ویژه در حوزه انتصاب استانداران، فرمانداران و مدیران محلی با روحیه جهادی و انقلابی و همچنین هماهنگی بین قوای 

مقننه و مجریه را در اولویت برنامههای اجرائی آن وزارتخانه قرار دهد.

گزارش کمیسیون عمران:

مقدمه:

وزارت کشور با در اختیار داشتن ابزارهای بسیار مهمی چون شورایعالی ترافیک، مدیریت امور شهرداریها و دهیاریها و نظارت و کنترل 

شوراهای اسلامی شهر و روستا، هماهنگی و نظارت بر حسن اجرای مقررات راهنمایی و رانندگی و تعیین استانداران بعنوان مدیر ارشد و 

ناظر بر عملکرد و موثر در عزل و نصب مدیران استانی و مسئول شوراهای تصمیم گیر استانی مانند شورای برنامه ریزی و مسکن، نقش 

اساسی در عمران و توسعه کشور دارد و بر این اساس کمیسیون عمران بعنوان رکن اصلی مجلس شورای اسلامی در حوزه حمل و نقل و 

عمران شهری و روستایی، با حساسیت عملکرد وزارت کشور در تحقق اهداف و اجرای تکالیف قانونی را مورد پایش و مطالبه قرار میدهد.

با این شرح، اکنون که با انتخاب دکتر پزشکیان به ریاست جمهوری اسلامی ایران، آقای اسکندر مومنی برای تصدی مقام عالی وزارت راه و 

شهرسازی معرفی شدهاند نتایج بررسی صلاحیت ایشان برای این مسئولیت خطیر و بر اساس شاخصهای کارشناسی مجلس شورای اسلامی 

به شرح زیر تقدیم میگردد:

١      .با توجه به سوابق مدیریتی آقای اسکندر مومنی در پلیس راه که ارتباط مستقیم با کمیسیون عمران دارد، شناخت کاملی از توان و نگاه 

مدیریتی ایشان وجود دارد. نامبرده عمیقا معتقد به پاسخگویی مدیران ارشد به مجلس شورای اسلامی و نیز اداره امور با تعامل و مشورت و 

در عین حال حفظ اقتدار و استقلال در حوزه مسئولیت هستند و از این حیث گزینه مناسبی برای مدیریت وزارت کشور شناخته می شوند.

٢      .از نگاه تخصصی کمیسیون عمران، آقای اسکندر مومنی دارای اشراف کامل بر حوزه حمل و نقل بوده و در خصوص ماموریت های 

وزارت کشور در این بخش بویژه نظارت، اداره امور و نوسازی ناوگان حمل و نقل درون شهری، تقویت اقتصاد شهری و روستایی و 

کارامدسازی شهرداری ها و دهیاری ها و هماهنگی دستگاه ها برای تحقق اهداف عمرانی در استان ها دارای برنامه عملیاتی هستند و در 

جلسات مشترک بر تحقق اهداق و تکالیف قانونی زیر توافق گردید: تامین نیاز اتوبوس شهری، برقی سازی ناوگان حمل و نقل شهری، 



نظارت عالیه بر حمل و نقل شهری، ایجاد هماهنگی موثر بین دستگاههای حمل و نقل و مدیریت ترافیک، تخصیص عادلانه و متناسب کمک 

های دولتی به شهرداری ها و دهیاری ها، پیگیری تفویض حداکثری امور به استانداری ها و دهیاری ها، ارتقای نظام مدیریت بحران کشور، 

برنامه ریزی برای کاهش آسیب های اجتماعی حاشیه نشینی و سکونتگاه های غیر رسمی، توسعه و کارآمدسازی برنامه های مدیریت 

پسماندهای شهری و روستایی، رفع تعارضات شهری و روستایی در حوزه تقسیمات کشوری، بکارگیری موثر ابزارهای قانونی در تعیین 

تکلیف ساختمان های نا ایمن، ایمن سازی و برخورد با تخلفات ساختمانی، توسعه بیمه شهرها و روستاها در مقابل حوادث، کاهش خطر سیل 

پذیری مناطق شهری و روستایی و... 

نتیجه گیری (نظر نهایی کمیسیون)

کمیسیون عمران با برگزاری جلسات متعدد و استماع توضیحات و برنامه های شفاهی آقای اسکندر مومنی و توجه به سوابق مرتبط با وزارت 

کشور و نیز اصرار ایشان بر تحقق اهداف کمی و تکالیف قانونی، صلاحیت نامبرده را برای تصدی مقام عالی وزارت کشور تأیید مینماید.

گزارش کمیسیون امنیت ملی:

مقدمه:

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در تاریخهای  ٢٣/ ۵/ ١۴٠٣ و  ٢۴/ ۵/ ١۴٠٣ جلساتی با حضور اعضا 

تشکیل داد و سوابق و برنامههای جناب آقای اسکندر مومنی وزیر محترم پیشنهادی کشور را استماع نمود. دراین جلسات، وزیر محترم 

پیشنهادی ضمن بیان سوابق کاری، طرحها، برنامهها و راهکارهای خود را برای این وزارتخانه ارائه کرد.

 

شرح استعلامات: (مدرک، سابقه ایثارگری)

نتیجه استعلام مدارک تحصیلی جناب آقای اسکندر مومنی به این کمیسیون واصل نشد.

 

شرح توضیحات و تعهدات شفاهی وزیر پیشنهادی در کمیسیون:

وزیر پیشنهادی کشور در بیان اهداف و تعهدات خویش در چهار سال آینده، تبعیت از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، سیاستهای کلّی 

نظام، از جمله قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری، قانون مدیریت بحران کشور، قانون نحوه فعالیت احزاب و گروههای سیاسی، قانون 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز، قانون ارتقا و سلامت نظام اداری و مبارزه با فساد، قانون احکام دائمی برنامههای توسعه کشور، قانون حمایت از 



خانواده و جوانی جمعیت و قانون تشکیلات و وظایف شورای امنیت کشور را مورد تاکید قرار داده و بر این مبنا، اولویت های ذیل را برای 

اقدام در دولت چهاردهم برشمرد:

تلاش در جهت تحقق و توسعه آزادیهای سیاسی و اجتماعی در چارچوب قانون اساسی و سایر قوانین کشور -

زمینهسازی برای فعالیت مطلوب احزاب و تشکلهای سیاسی و مردم نهاد و نظارت بر فعالیت آنها -

ارتقاء اثربخشی شورای امنیت کشور با رویکرد نرم و اجتماعی و تأمین و حفظ امنیت داخلی -

استقرار نظم و آرامش در کشور و ایجاد هماهنگی بین دستگاه های اطلاعاتی انتظامی و نظامی و حفاظت از مرزها -

اجرای سیاست های عمومی دولت به منظور پیشبرد برنامه های اجتماعی، اقتصادی و عمرانی -

ساماندهی مطلوب تقسیمات کشوری -

هدایت و هماهنگی استانداران برای تحقق سیاستهای عمومی و برنامههای دولت -

سیاستگذاری راهبری و نظارت بر امور مربوط به اتباع و مهاجرین خارجی -

.تعهد به تعامل و هماهنگی با مجلس شورای اسلامی و نمایندگان مردم شریف ایران و رعایت قوانین مجلس شورای اسلامی هستند -

 

بررسی معیارهای عمومی برنامه وزیر پیشنهادی

برنامههای ارائه شده وزیر پیشنهادی در تراز انقلاب اسلامی و متناسب با تأمین منافع ملّی و بسترسازی برای ارتقاء کشور و بهرهگیری از 

تمام ظرفیتهای آن برای مانعزدایی، در حکمرانی متعالی به صورت سیاسی (مشارکت فراگیر)، اقتصادی (تسهیل کنندگی)، اجتماعی 

(خدمت بهینه و ارتقای سرمایه اجتماعی) و فرهنگی (همبستگی ملی) است.

با شفاف سازی حداکثری در کشور می توان انتظار داشت که شتابگیری حرکت انقلاب اسلامی مبتنی بر وفاق اجتماعی در یک جامعه سالم 

و پرنشاط آغاز شده و با ارائه الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت شاخصهای همهجانبه اقتصادی، سیاسی، اجتماعی فرهنگی و امنیتی در چهار 

سطح ملی، منطقهای استانی و توسعه محلی و روستایی  و مردمی کردن اقتصاد ممکن خواهد بود. این نگرش در برنامه های پیشنهادی وزیر 

پیشنهادی کشور مورد تاکید قرار گرفته است.

 



انطباق برنامه های ارائه شده با اسناد بالادستی

برنامههای وزیر پیشنهادی برگرفته از اسناد بالادستی مشتمل بر قانون اساسی، سیاستهای کلان تبیین شده رهبر معظم انقلاب، قوانین 

مصوب مجلس شورای اسلامی، برنامه هفتم توسعه و بیانیه گام دوم انقلاب میباشد.

 

بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی پس از بررسی سوابق و برنامههای وزیر پیشنهادی و استماع پاسخ های ایشان به سوالات اعضای 

کمیسیون، جناب آقای اسکندر مومنی را واجد صلاحیت برای تصدی وزارت کشور میداند.  این کمیسیون ضمن حمایت و همراهی ایشان 

معتقد است نقطه کانونی کارکردی وزارت کشور تحقق جامعه امن درون مرزهای ملی است و ضرورت دارد که این کارویژه مطابق 

رهنمودها و راهکارهای عینی و عملیاتی رهبر معظم انقلاب و با تعهد به مردم و نمایندگان ایشان عملیاتی شود.

 

نتیجه گیری ( نظر نهایی کمیسیون)

اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با استماع مجموعه برنامهها و سیاستها و  سابقه عملکردی و مسئولیتی و سطوح علمی، 

جناب آقای اسکندر مومنی را با اکثریت قاطع آرا واجد شرایط تصدی وزارت کشور دانستهاند.
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